
С ' Муниципальное обшсобразовательное бюджетное учреждение
Кутеремская средпяя общсобразоватсльная школа
Муниципального района Калтасинский район Республики
Башкортостап

Приказ
От 27.08.2025 г. No83

О мерах по обеспечению безопасности и
антитеррористической защищённости
во время проведения торжественных мероприятий,
посвящёппых началу нового учебного года

В целях обеспечения безопасности и антитеррористической защигпённости,
предупреждения и пресечения возможных террористических и
экстрсмисгских цроявлспий во время торжсствсппых мероприятий
иосвящёнцых началу нового учебного года

Приказываю:

П.1. Обслуживающему дежурпому I герсопалу тпколы
Беспаловой И.В., Васильевой Е.В.. строго соблюдать пропускной режим:
- пе допускать парковку автотранспорта на путях эвакуации школы, а также
па территории школы, пе допускать в здание школы постороппих лип и
родителей
П.2. Завхозу школы Гилимхановой Н.С., отвстсгвсппой по
противопожарной безопасности:
- проверить средства пожаротушения, убедиться в исправности ипветггаря,
обеспечить свободпый подъезд к источникам пожаротушения
-обссцечитъ дежурство сотрудников 1 сентября, провести сними инструктаж
П.3. Соц.педагогу Саметовой С.М.. :
-полготовить и проверить списки телефонов для псрелачи экстрсппой
информации в правоохранительные органы, пожарную часть
- подготовить план оповещения во время ЧС
- рассмотреть на совещаниях воиросьг, касающиеся организапии обсспсчспия
бсзоцаспого провсдспия торжсствсппого гсроприятия, посвящспного началу
нового учебного года
- обсспечить с сотрудниками l ИЕ,ЦД безопасность обучающихся па дорогах
- пазпачить сопровождаюгпих при подвозе обучающихся из других дсрсвспь



П.4. Рабочему школы Давлстгарсеву Р.И. проверить исправность
электроприборов, щитов, элекгровыключателсй, розеток.
П.5. Ответствеш-юсть за исполнение приказа оставляю за собой

Бараш Т.М.

Гилимхапова I I. С.
Саметова С.М. "С//4
Беспалова I-I.B. v:?f _
Васильева п.в. , ~
Давпетгареев Р.И.


